
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO
PROVINCIA DI SIRACUSA

 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 38 del 29-10-2024

 
 
OGGETTO: COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI. ORARIO DI APERTURA E CHIUSURA PER
L'INGRESSO AL PUBBLICO AL CIMITERO COMUNALE NEI GIORNI 1 -2 E 3 NOVEMBRE 2024,
DALLE ORE 7:00 ALLE ORE 19:00.
 

IL SINDACO
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL IX SETTORE
PREMESSO CHE:

·         In occasione dei defunti nei giorni 1, 2 e 3 novembre si prevede, come ogni anno, un notevole
afflusso di persone all’interno del cimitero comunale;

VISTO il D.lgs. 267/2000 che all’art. 50, recita “C.4. Il Sindaco esercita altresì le altre funzioni attribuitegli quale
autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge”

PROPONE
L’accesso al civico Cimitero Comunale nei giorni 1, 2 e 3 novembre 2024 dalle ore 7:00 alle ore 19:00 alle
seguenti condizioni:

·         Il personale di custodia della Prioloinhouse assicurerà l’apertura e la chiusura dei due cancelli e
saranno presenti in modo continuativo per l’intero periodo di apertura del cimitero;
·          Che siano sospese tutte le autorizzazioni di accesso ai veicoli privati e alle ditte edili;
·         Che l’accesso e l’uscita al cimitero esclusivamente pedonale sarà consentita da entrambi i cancelli
presenti in via Montana;
·         Che il Comando di Polizia Municipale effettuerà il servizio esterno al cimitero al fine di garantire la
viabilità;
·          La Protezione Civile Comunale con il supporto della Misericordia garantirà:

o   Assistenza ai portatori di handicap
o    Il primo soccorso in caso di malessere

·         Che nei giorni 1, 2 e 3 novembre 2024 dovranno essere sospese tutte le attività edili interne al
cimitero e le imprese dovranno mettere in sicurezza, a tutela della pubblica incolumità, tutti i cantieri in
essere;
·         Che nei giorni 1, 2 e 3 novembre 2024 saranno sospesi tutti i servizi funebri ad eccezione del
ricevimento delle salme che saranno provvisoriamente messe a deposito nella sala mortuaria;
·         Che la società IGM rifiuti industriali garantisca quotidianamente dal 31 ottobre 2024 e sino al 3
novembre 2024 la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti;

                                                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL IX SETTORE
                                                                                                                                                              GEOM. DOMENICO BUCCA 
 

IL SINDACO
 
VISTA la sopra riportata proposta del responsabile unico del procedimento;
VISTO il vigente regolamento di Polizia Mortuaria;
ATTESA  la propria competenza ai sensi dell’articolo 50 commi 4 e 5 del D.lgs. 267/2000;



ADOTTA la suddetta proposta e
 

ORDINA
 

L’accesso al civico Cimitero Comunale nei giorni 1, 2 e 3 novembre 2024 dalle ore 7:00 alle ore 19:00 alle
seguenti condizioni:

·         Il personale di custodia della Prioloinhouse assicurerà l’apertura e la chiusura dei due cancelli e
saranno presenti in modo continuativo per l’intero periodo di apertura del cimitero;
·          Che siano sospese tutte le autorizzazioni di accesso ai veicoli privati e alle ditte edili;
·         Che l’accesso e l’uscita al cimitero esclusivamente pedonale sarà consentita da entrambi i cancelli
presenti in via Montana;
·        Che il Comando di Polizia Municipale effettuerà il servizio esterno al cimitero al fine di garantire la
viabilità;
·          La Protezione Civile Comunale con il supporto della Misericordia garantirà:

o   Assistenza ai portatori di handicap
o   Il primo soccorso in caso di malessere

·         Che nei giorni 1, 2 e 3 e novembre 2024 dovranno essere sospese tutte le attività edili interne al
cimitero e le imprese dovranno mettere in sicurezza, a tutela della pubblica incolumità, tutti i cantieri in
essere;
·         Che nei giorni 1, 2  e 3 novembre 2024 saranno sospesi tutti i servizi funebri ad eccezione del
ricevimento delle salme che saranno provvisoriamente messe a deposito nella sala mortuaria;
·         Che la società IGM rifiuti industriali garantisca quotidianamente dal 31 ottobre 2024 e sino al 3
novembre 2024 la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti;

COMUNICA
Che il responsabile del presente procedimento è il Geom. Domenico Bucca, il quale provvederà a tutti gli
adempimenti consequenziali all’emanazione del presente provvedimento;

RENDE NOTO
Che copia del presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune on-line e trasmesso a mezzo
PEC al:

·          Prefetto di Siracusa;
·          Dirigente del settore IX;
·          Comando della Stazione Carabinieri di Priolo Gargallo;
·          Commissariato di Pubblica Sicurezza;
·          Comando di Polizia Municipale;
·          Dirigente dell’Ufficio comunale di Protezione Civile;
 La Misericordia;
·          La Società Prioloinhouse
 

 
AVVERTE

Infine che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale di Catania entro sessanta (60) giorni dalla sua notificazione, oppure ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro il termine di 120 giorni dalla stessa notifica.
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della vigilanza, controllo ed esecuzione della presente ordinanza.
 
 
Priolo Gargallo, 29-10-2024
 
 

 IL SINDACO
 ON. DOTT. GIUSEPPE GIANNI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


